

## اخبار



## تولید شیرخام از ۱۱ میلیون تن فراتر می‌رود

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید شیرخام تا پایان سال به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برسد. سید احمد مقدسی گفت: هم‌اکنون مشکلی در تأمین نهاده‌های دامی نداریم به طوری که کل نیاز کنجاله سویا و ذرت از سامانه بازارگاه تهیه می‌شود. به گفته او، با توجه به افزایش هزینه‌های تولید و زیان تولیدکنندگان انتظار می‌رود که مسئولان تنظیم بازار اجازه افزایش قیمت را بدهند چراکه استمرار این روند برای دامداران امکانپذیر نیست. مقدسی ادامه داد: با توجه به پتانسیل بالای صنعت دامپروری در تولید شیرخام انتظار می‌رود که از ابتدای فروردین قیمت اصلاح شود تا تولیدکنندگان دچار آسیب نشوند. رئیس انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه مشکلی در تأمین شیرخام نداریم، افزود: برآوردها حاکی از آن است که تولید شیرخام تا پایان سال به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برسد، درحالی که با همین تعداد دامداری، ظرفیت تولید ۱۵ میلیون تن شیرخام در صورت حمایت از دامداران وجود دارد. او قیمت کنونی خرید هر کیلو شیرخام درب دامداری از دامداران را ۱۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: این درحالی است که قیمت تمام شده فعلی بالاتر از این رقم است که این امر زیان تولیدکنندگان را نشان می‌دهد.



## صنعت شیلات ایران دانش پذیر است

رئیس سازمان شیلات ایران گفت: صنعت شیلات دانش پذیر است و نیاز به دانش بالایی در حوزه‌های مختلف دارد. به گزارش خبرگزاری مهر، سید حسین حسینی، گفت: اگر بخواهیم به سمت آب‌های دور و سواحل فرا سرزمینی برویم باید به شناورهای تخصصی اقیانوس پیما مجهز شویم و برای شناورها به پشتیبانی‌های تخصصی نیز نیاز داریم. وی ادامه داد: نیاز بخش شیلات به دانش گسترده و متنوع است و ضروری است از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها برای حکمرانی درست در این بخش بهره‌بریم. حسینی با بیان اینکه میان بخش شیلات، صنعت، دانشگاه و شرکت‌های دانش‌بنیان باید آشتی اتفاق بیفتد، اظهار داشت: ما در توسعه افقی و عمودی باید به مرزهای دانش برسیم. وی تأکید کرد: توسعه مقابل حفاظت نیست و محیط زیست با توسعه حفظ می‌شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در دنیا ۱۹ میلیون تن از ایران‌ها در آب‌های عمیق صید می‌کنند، اما ما هنوز در عمق ۲۰۰ متری صید می‌کنیم و نتوانستیم معقولانه از این ذخیره در حوزه خوداتکایی بهره‌برداری کنیم. وی افزود: اکنون در جهان ۶.۲ میلیون تن ماهی تیلاپیا تولید می‌شود در حالی که ما از ظرفیت‌های موجود در این زمینه استفاده نکردیم. حسینی تصریح کرد: حل مسائل در بخش شیلات با حکمرانی در مدیریت انسانی صورت می‌گیرد.



## تاکنون بیش از ۱۴ میلیون تن نهاده دامی وارد کشور شده است

## واردات ۶,۴ میلیارد دلاری نهاده دامی

## گزارش

## امین محمودی

روزنامه نگار

نهاده‌های دامی طی سالیان اخیر به عنوان یکی از مهم‌ترین محصولات وارداتی کشورمان شناخته شده که سهم زیادی در تجارت محصولات کشاورزی نیز دارد. با این حال واردات این محصول در سال گذشته با کاهش ۱۹ درصدی از حدود ۱۷ میلیون و ۶۱۷ هزار تن به ۱۴ میلیون و ۲۷۲ هزار تن رسیده بود، به همین منظور می‌توان گفت که واردات این محصول در سال گذشته افتی ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تنی داشته است. هم‌اکنون ۷۵ درصد نیاز بازار مصرف از طریق واردات و ۲۵ درصد آن از طریق تولید داخل نهاده‌های دامی صورت

می‌گیرد، این درحالی است که وزارت جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی ۵۰ درصدی در این امر است. نهاده دامی به عنوان یکی از اصلی‌ترین عوامل تأثیرگذار در قیمت گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، شیر و سایر لبنیات محسوب می‌شود که هرگونه نوسان و کمبود آن بازار را دچار اختلال می‌کند. همین دلیل باعث شده دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی در ۸ ماهه سال جاری نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته نهاده بیشتری وارد کرده‌اند.

## جزئیات واردات نهاده‌های دامی به کشور

براساس آمارهای گمرک در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۴ میلیون و ۲۷۲ هزار تن نهاده دامی به ارزش شش میلیارد و ۳۶۹ میلیون دلار وارد کشور شده، این درحالی است که در همین بازه زمانی در

سال گذشته ۱۲ میلیون و ۹۱۱ هزار تن از این کالاهای اساسی به ارزش ۵ میلیارد و ۹۲۸ میلیون دلار وارد کشور شده بود. بنابر این می‌توان گفت، واردات انواع نهاده‌های دامی طی این مدت به لحاظ وزنی با رشدی ۱۶ درصدی و به لحاظ ارزشی با رشدی ۷ درصدی روبه‌رو بوده است.

درحال حاضر یکی از اصلی‌ترین نهاده‌های دامی مورد نیاز اکثر دامداران، ذرت است، به همین دلیل در ۱۰ ماهه سال جاری هشت میلیون و ۴۱۳ هزار و ۲۳۷ تن و ۷۴۵ کیلوگرم ذرت دامی به ارزش سه میلیارد و ۱۹۵ میلیون و ۲۷۲ هزار و ۷۸۲ دلار وارد کشورمان شده است.

در این بازه زمانی؛ دو میلیون و ۲۸ هزار و ۷۱۲ تن و ۵۹۰ کیلوگرم جو به ارزش ۷۰۷ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۹۹۱ دلار وارد کشور شده است. همچنین طی ۱۰ ماهه سال جاری دو میلیون و ۳۲۰ هزار و

۳۴۴ تن و ۴۹۸ کیلوگرم نهاده دامی به ارزش یک میلیارد و ۶۶۷ میلیون و ۹۵۰ هزار و ۸۳۹ دلار وارد کشورمان شده که طی این مدت امارات، انگلستان، ترکیه، سوئیس، عمان و هلند پنج مبدأ واردات دانه سویا به کشور بوده‌اند. همچنین یک میلیون و ۲۶۴ هزار و ۵۹۸ تن و ۹۲۹ کیلوگرم کنجاله سویا به ارزش ۷۹۸ میلیون و ۴۹۱ هزار و ۱۲۸ دلار وارد کشورمان شده است که امارات متحده عربی، انگلستان، ترکیه، چین، سوئیس، روسیه، کانادا، هلند و هندوستان ۹ مبدأ واردات کنجاله سویا به ایران بوده‌اند.

۹ کشتی نهاده دامی در کشور تخلیه شد حسین شیرزاد، سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام کشور در این خصوص اظهار کرد: در سه ماه گذشته بیش از ۹ فرزند کشتی حامل محموله‌های وارداتی این شرکت به وزن تقریبی ۵۰۰ هزار تن در بندر امام

خمینی<sup>(۱)</sup> تخلیه شده و عملیات حمل ۳۴۰ هزار تن از محموله‌های فوق پس از ترخیص به نمایندگی‌های استانی شرکت تحویل داده شده است و ۱۶۰ هزار تن نهاده کنجاله باقیمانده از محموله‌ها تخلیه شده است و مراحل ترخیص، انتقال و حمل باقی موجودی به مراکز پیش بینی شده درحال اجرا است. وی افزود: درحال حاضر بیش از ۴ فرزند کشتی حامل نهاده کنجاله سویا به وزن تقریبی ۲۶۰ هزار تن در لنگرگاه بندر امام خمینی<sup>(۲)</sup> قرار دارد که به محض تأمین شدن ارز مورد نیاز، مراحل ترخیص، پهلوهدی و حمل آنها عملیاتی خواهد شد، همچنین خرید نهاده‌های این شرکت به طور مستمر همچنان ادامه دارد. سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه در ادامه خریدهای گسترده، این شرکت نسبت به خرید کنجاله سویا به میزان ۴ فرزند کشتی اقدام کرده است، گفت: مرحله بارگیری ۲ فرزند از این کشتی‌ها در بندر مبدأ روبه‌تمام و در مسیر بنادر محل تخلیه در کشور است و ۲ فرزند کشتی دیگر نیز درحال طی کردن مراحل بارگیری است. وی ادامه داد: خوشبختانه با توجه به حمایت‌های مقام عالی وزارت و اتخاذ تصمیم‌های راهبردی و تلاش مضاعف شرکت، موجودی فعلی و خریدهای صورت گرفته طی دو ماه آینده، کمبودی در تأمین نیاز تولیدکنندگان داخلی به نهاده‌ها و نیز تأمین ذخایر راهبردی بخش کشاورزی نخواهد بود.

نهاده مرغداران به میزان کافی در دسترس است در همین خصوص کارشناس مسائل کشاورزی و امنیت غذایی به «ایران اقتصادی» گفت: خوشبختانه دولت سیزدهم مقادیری زیادی ارز برای واردات کالاهای اساسی در نظر گرفت به طوری که شاهد آن هستیم که کمبودی در این بازارها هویدا نیست. مهدی سروی افزود: در برخی از محصولات همچون برنج و گندم با توجه به افزایش تولید داخل نیاز به واردات زیادی نبود اما در زمینه نهاده دامی، آمارها گویای آن است که واردات آنها در سال جاری با افزایش خوبی روبه‌رو بوده است. این کارشناس مسائل کشاورزی و امنیت غذایی اظهار کرد: طبیعتاً با این روند نهاده‌های دامی مورد نیاز دامداران و مرغداران تأمین شده و مشکلی در تولید مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز و... وجود نخواهد داشت که این امر می‌تواند به آرامش این بازارها و تأمین امنیت غذایی کمک شایانی کند.



## درحال حاضر یکی از

## اصلی‌ترین نهاده‌های دامی

## مورد نیاز اکثر دامداران،

## ذرت است، به همین دلیل

## در ۱۰ ماهه سال جاری هشت

## میلیون و ۴۱۳ هزار و ۲۳۷

## تن و ۷۴۵ کیلوگرم ذرت

## دامی به ارزش سه میلیارد

## و ۱۹۵ میلیون و ۲۷۲ هزار

## و ۷۸۲ دلار وارد کشورمان

## شده است

در اختیار همکاران ما در سازمان مرکزی تعاون روستایی قرار دهند، همچنین سازمان میادین کشور با شبکه‌های قابل توجه خود در اختیار این سازمان قرار می‌گیرد. وی با اشاره به روستا بازارها در خود سازمان تعاون روستایی افزود: نمایشگاه‌های بهاره در این ایام برپا می‌شود که کالاهای آنها از سوی وزارت جهاد کشاورزی تأمین می‌شود. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران تصریح کرد: اتحادیه‌ها، شرکت پشتیبانی امور دام و معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در تأمین و توزیع میوه شب‌عید، خرما و سایر کالاهای اساسی همکاری خواهند داشت. وی با بیان اینکه سازمان مرکزی تعاون روستایی یک سازمان تأمین و توزیعی است، گفت: در ماه گذشته نزدیک بیش از ۲۰ جلسه داشتیم و همچنان در حال برگزاری جلسات متعددی برای کنترل اوضاع هستیم، با وجود نظارت‌های قیمتی این سازمان، قیمت‌ها را استان‌ها تعیین می‌کنند، ما نمی‌خواهیم قیمتی تعیین کنیم که برای یکی دو هزار تومان مشکلاتی را ایجاد کند.

## خرید توافقی برنج و سیب زمینی

فصاحت با اشاره به اینکه شش نوع محصول (سیب قرمز، سیب زرد، پرتقال



## برگزاری نمایشگاه‌های بهاره در ایام نوروز و ماه رمضان

فصاحت درباره قیمت‌ها و نظارت‌ها در بازار شب‌عید و ایام ماه مبارک رمضان اظهار داشت: حوزه بازرگانی در میزان شب‌عید و خرما در شهرهای مختلف توسط شهرداری‌ها جانمایی می‌شود و شهرداری‌ها موظف هستند مکان‌هایی را

روستایی را افزایش دادیم و هم تلاش کردیم موضوع به سمتی برود که شاهد هیچ‌گونه افزایش قیمتی برای شب‌عید و ایام ماه مبارک رمضان نباشیم. وی افزود: با تأمین خوبی

که سازمان مذکور در میوه شب‌عید و خرما و همچنین وزارت جهاد کشاورزی در حوزه بازرگانی در میزان صادرات کشور دارد، برآورد می‌شود امسال هیچ نوسانی در قیمت میوه و خرما شب‌عید و سایر کالاهای اساسی

## سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران:

## میوه شب‌عید و خرما ماه رمضان برای تثبیت قیمت‌ها تأمین است

تأمین ۴۰ هزار تن سیب درختی و پرتقال برای شب‌عید و ماه رمضان وی تصریح کرد: بنابر این ما امسال در این خصوص کار ویژه‌ای را شروع کردیم، به طوری که نزدیک ۲۰ هزار تن سیب و پرتقال برای شب‌عید جهت توزیع آماده شده است و همچنین بیش از ۲۰ هزار تن ذخیره احتیاطی نیز تأمین کرده‌ایم که در صورتی که بازار با نوسانی روبه‌رو شد بتوانیم از ذخایر احتیاطی استفاده کنیم. به گفته فصاحت، در واقع علاوه بر ذخایر فعلی، ذخایر احتیاطی را ایجاد کردیم که می‌تواند تثبیتی را که مورد نظر رئیس جمهور بود، تأمین کند.

## تأمین و عرضه خرما به منظور تثبیت قیمت‌ها در بازار

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران درباره تأمین خرما گفت: امسال در بحث خرما، هم میزان تأمین سازمان مرکزی تعاون

تامسون شمال، پرتقال والنسیا، خرما مضافتی و کبکاب) را برای شب‌عید و ایام ماه مبارک رمضان عرضه می‌کنیم، افزود: احتمالاً امسال قیمت مصوب دقیقی نداشته باشیم؛ اما به طور حتم قیمت‌هایی خواهیم داشت که به دلیل مکان‌های عرضه و حمل و نقل از بازار ۴ تا ۵ هزار تومان تفاوت داشته باشد. وی با اشاره به خریدهای توافقی امسال در محصول برنج و سیب زمینی گفت: اکنون خرید توافقی برنج شمال را به دلیل اینکه روی دست کشاورزان باقی مانده شروع کرده‌ایم. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران افزود: با تصویب در کارگروه‌های وزارت جهاد کشاورزی بحث صادرات و ضرورت خرید سیب زمینی را داشتیم با وجود اینکه خریدهای توافقی خریدهای مطمئن هستند؛ اما در کنار آن خریدهای حمایتی هم اگر پاسخ ندهد، وارد خرید تضمینی خواهیم شد. وی اضافه کرد: خرید توافقی اصل اول فرایند خرید سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران است؛ اما در کنار خرید توافقی اگر نیاز به خرید حمایتی و تضمینی هم باشد، انجام می‌دهیم. در حال حاضر طی توافقی بین کشاورزان و سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران هر کیلوگرم سیب زمینی بین ۵ تا ۱۰ هزار تومان خریداری می‌شود.